
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 109 Pág. 368Jueves, 6 de junio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/526/2024, de 29 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León que participarán en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido 
al alumnado de tercer curso de Educación Secundaria Obligatoria», durante el curso 
escolar 2023/2024.

Por Orden EDU/265/2024, de 14 de marzo, (B.O.C. y L. n.º 66, de 4 de abril) se 
ha realizado la convocatoria para la selección de centros docentes sostenidos con 
fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León que participarán en el «Programa de 
inmersión en lengua inglesa dirigido al alumnado de tercer curso de educación secundaria 
obligatoria», durante el curso escolar 2023/2024.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.5 de la citada orden, a 
propuesta razonada del Director General de Innovación y Formación del Profesorado, 
visto el expediente y el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero. Centros seleccionados.

Seleccionar los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León para participar en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido 
al alumnado de tercer curso de educación secundaria obligatoria», durante el curso 
escolar 2023/2024 relacionados en el anexo I, según turno y en orden a la puntuación 
obtenida dentro de cada provincia.

Segundo. Centros suplentes.

Seleccionar como centros suplentes para cada provincia a los centros relacionados 
en el anexo II.

Tercero. Solicitudes desestimadas.

Desestimar las solicitudes presentadas por los centros que figuran en el anexo III, 
por las causas que en él se detallan.

CV: BOCYL-D-06062024-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 369Jueves, 6 de junio de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 29 de mayo de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-06062024-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 370Jueves, 6 de junio de 2024

ANEXO I

CENTROS SELECCIONADOS

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TURNO

PROVINCIA DE ÁVILA
1 IES ADAJA AREVALO AVILA 2
2 IES VASCO DE LA ZARZA ÁVILA ÁVILA 1

PROVINCIA DE BURGOS
1 IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS ARANDA DE DUERO BURGOS 2
2 IES COMUNEROS DE CASTILLA BURGOS BURGOS 1

PROVINCIA DE LEÓN
1 IES ERAS DE RENUEVA LEÓN LEÓN 1
2 IES ÁLVARO DE MENDAÑA PONFERRADA LEÓN 2
3 IES VIRGEN DE LA ENCINA PONFERRADA LEÓN 2

PROVINCIA DE PALENCIA
1 IES VICTORIO MACHO PALENCIA PALENCIA 1
2 IES SEM TOB CARRIÓN DE LOS CONDES PALENCIA 2

PROVINCIA DE SALAMANCA

1 COLEGIO SAN ESTANISLAO DE 
KOSTKA SALAMANCA SALAMANCA 1

2 IES FRAY DIEGO TADEO GONZÁLEZ CIUDAD RODRIGO SALAMANCA 2
PROVINCIA DE SEGOVIA

1 IES ANDRÉS LAGUNA SEGOVIA SEGOVIA 1
2 CEO VIRGEN DE LA PEÑA SEPÚLVEDA SEGOVIA 2

PROVINCIA DE SORIA
1 IES CASTILLA SORIA SORIA 1

PROVINCIA DE VALLADOLID

1 IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA VALLADOLID 1

2 IES GALILEO VALLADOLID VALLADOLID 2
PROVINCIA DE ZAMORA

1 IES LOS SAUCES BENAVENTE ZAMORA 2
2 IES CARDENAL PARDO TAVERA TORO ZAMORA 1

CV: BOCYL-D-06062024-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 371Jueves, 6 de junio de 2024

ANEXO II

CENTROS SUPLENTES

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE ÁVILA
1 IES EULOGIO FLORENTINO SANZ ARÉVALO ÁVILA

PROVINCIA DE BURGOS
1 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS BURGOS BURGOS
2 COLEGIO INTERNACIONAL CAMPOLARA BURGOS BURGOS
3 IES PINTOR LUIS SAEZ BURGOS BURGOS

4 COLEGIO NTRA. SRA. DE LA MERCED Y SAN 
FRANCISCO JAVIER BURGOS BURGOS

5 COLEGIO VERA CRUZ ARANDA DE DUERO BURGOS
PROVINCIA DE LEÓN

1 IES FERNANDO I VALENCIA DE DON JUAN LEON
2 IES ÁLVARO YÁÑEZ BEMBIBRE LEÓN
3 IES PADRE ISLA LEÓN LEÓN
4 IES ANTONIO GARCÍA BELLIDO LEÓN LEÓN
5 CEO CAMINO DE SANTIAGO VALVERDE DE LA VIRGEN LEÓN
6 COLEGIO LA INMACULADA PONFERRADA LEÓN
7 COLEGIO PAULA MONTAL ASTORGA LEÓN
8 IESO ASTURA MANSILLA DE LAS MULAS LEÓN

PROVINCIA DE PALENCIA

1 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA 
PROVIDENCIA PALENCIA PALENCIA

PROVINCIA DE SALAMANCA
1 COLEGIO LA MILAGROSA SALAMANCA SALAMANCA

2 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL 
CASTAÑAR BÉJAR SALAMANCA

3 COLEGIO SAN AGUSTIN SALAMANCA SALAMANCA
4 IESO LAS BATUECAS LA ALBERCA SALAMANCA

PROVINCIA DE VALLADOLID
1 IES PARQUESOL VALLADOLID VALLADOLID
2 IES SANTO TOMÁS DE AQUINO ISCAR VALLADOLID
3 IES CAMPOS Y TOROZOS MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID
4 IES CONDE LUCANOR PEÑAFIEL VALLADOLID
5 IES JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO VALLADOLID VALLADOLID
6 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO VALLADOLID VALLADOLID

CV: BOCYL-D-06062024-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 372Jueves, 6 de junio de 2024

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE ZAMORA
1 IES CLAUDIO MOYANO ZAMORA ZAMORA
2 COLEGIO MEDALLA MILAGROSA ZAMORA ZAMORA
3 IES LA VAGUADA ZAMORA ZAMORA
4 IES MAESTRO HAEDO ZAMORA ZAMORA
5 COLEGIO VIRGEN DE LA VEGA BENAVENTE ZAMORA

CV: BOCYL-D-06062024-32



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 373Jueves, 6 de junio de 2024

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA

PROVINCIA DE BURGOS

IES ODRA-PISUERGA MELGAR DE FERNAMENTAL BURGOS Apartado 3.2 de la Orden 
EDU/265/2024, de 14 de marzo

PROVINCIA DE VALLADOLID
IESO RIBERA DEL 

CEGA MOJADOS VALLADOLID Apartado 3.2 de la Orden 
EDU/265/2024, de 14 de marzo

COLEGIO SAN JOSÉ MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID Apartado 3.2 de la Orden 
EDU/265/2024, de 14 de marzo

CV: BOCYL-D-06062024-32


		2024-06-06T07:30:06+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




